
Poder Executivo 

K Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Gabinete da Reitora 

PORTARIA N°286/2018 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, 
usando das atribuições delegadas pela Portaria GR 1733/2017, datada de 31 de julho de 

2017; e 
CONSIDERANDO os termos da Lei n° 11.091, de 12 de Janeiro de 2005, 

publicada no D.O.U. do dia subsequente, que dispõe sobre a estruturação dos Cargos 
Técnico—Administrativos em Educação - PCCTAE, no âmbito das Instituições Federais de 
Ensino, vinculados ao Ministério da Educação; 

CONSIDERANDO o disposto no capítulo V do artigo 10 § § 1° e 30  do Plano 
de carreira dos Cargos Técnico—Administrativos em Educação composto pelos cargos 
efetivos de Técnico—Administrativos e Marítimos; 

CONSIDERANDO a nova redação dada pela Lei n° 12.772, de 28 de 
dezembro de 2012 em seu artigo 41 e o artigo 44 que altera o anexo III da Lei n° 11.091 de 
12 de janeiro de 2005; 

CONSIDERANDO o documento da Coordenação de Aplicação e Controle do 
Departamento de Desenvolvimento de Pessoas que encaminha a relação dos servidores 
Técnico—Administrativos que tiveram seus títulos analisados para fins de Progressão por 
Capacitação Profissional, 

RESOLVE: 

I - AUTORIZAR a concessão da Progressão por Capacitação Profissional 
aos servidores Técnico-Administrativos relacionados, em anexo, de acordo com o cargo a 
que pertencem, o titulo, a Progressão por Capacitação Profissional e a data em que 
adquiriram o direito. 

II - DEFINIR o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data desta Portaria, para 
o recebimento dos recursos relacionados à Progressão por Capacitação Profissional. 

Dê-se ciência e cumpra-se 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em 
Manaus, 02 de fevereiro de 2018. 

JCOB MOYSÉS COHEN 
Vice-Reitor 



Poder Executivo 
Ministério da Educação 

" 	Universidade Federal do Amazonas 
Departamento  de Desenvolvimento de Pessoas 

 

e 
U FAM 

ANEXO DA PORTARIA N° 286/2018 DATA: 02/02/2018 	PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 

 

o 

ORD. MAT. SLAPE NOME CARGO CURSO REALIZAÇÃO CII LOTAÇÃO PROGRESS 
A PARTIR 

DE 
ÃO 

TÉCNICO DE 
ALEX FERNANDO DUARTE CURSO DE INGLES NIVEL 2- 60h 23/0 1/2018 2087569 LABORATORIO/ 120h ICOMP D-H D-III 29/01/2018 

MONTEIRO CURSO DE INGLES NIVEL 3 - 60h 24/0 1/2018 
INFORMATICA 

SISTEMA ELETRÔNICO DE 
INFORMAÇÕES - SEI USAR - 20h 3 1/10 a 20/11/2017 
GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE 

CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS - 40h 12/09 a 16/10/2017 

ÉTICA E SERV. PÚBLICO - 20h 05 a 25/09/2017 
BÁSICO EM ORÇAMENTO 

 ANTONIO TIMOTEO PRINTES 
2 1758274 CONTADOR PUBLICO - 30h 08/08 a 04/09/2017 182h FEFF E-tIl E-IV 15/01/2018 

DA SILVA 
CERIMONIAL E PROTOCOLO 

UNIVERSITÁRIO - 32h 19 a 22/12/2017 
PLANEJ. ESTRAT. E PLANO DE 

DESENV. LNSTITUC. - 20h 04 a 11/12/2017 
SAÚDE MENTAL DO SERV. 

PÚBL. FED.: ESTRAT. DO 
CUIDADO - 20h 25 a 29/09/2017 

GESTÃO ESTRATÉGICA DE 
PESSOAS E PLANOS DE 

CARREIRA - 20h 08/06/20 16 
TÉCNICO EM 

3 1454917 DAVI ARAÚJO DA CUNHA FORMAÇÃO DO TUTOR EM 160h HUGV D-III D-IV 22/12/2017 
RADIOLOGIA 

EDUC. A DISTÂNCIA - CED - 20h 18/05 a 02/06/20 16 
GESTÃO DE RECURSOS 

FEDERAIS- 120h 10/11 a 21/12/2017 

II CURSO DE ATUALIZAÇÃO EM 
4 401593 DENIZES DA SILVA REIS ENFERMEIRO PREVENÇÃO E CONTROLE DE 10/05 a 21/07/2010 200h HUGV E-lI! E-IV 12/01/2018 

INFECÇÃO HOSPIT. DO HUGV 



' 	Poder Executivo 
- 	 Ministério da Educação 

Universidade Federal do Amazonas 
Departamento de Desenvolvimento de Pessoas 

 

e 
U FA M 

ANEXO DA PORTARIA N° 286/2018 DATA: 02/02/2018 	PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 

 

ORD. MAT.SIAPE NOME CARGO CURSO REALIZAÇÃO CII LOTAÇÃO 
PROGRESS 

srr. ci  
PROGRESS 

A PARTIR 

ÃO ATUAL 
ÃO 

DE 

INTERNET EXPLORER 8 32h 07/01/2018 
LINGUA PORTUGUESA SEM 

COMPLICAÇÕES - 20h 08/01/2018 
EDUARDO AUGUSTO ASSISTENTE EM INTROD. A INFORM. - 20h 09/01/2018 5 2182812 120h ICE D-11 0-111 1I/0I/2018 RODRIGUES DE MATOS ADMINISTRAÇÃO MICROSOFT EXCEL 2007 - 

BÁSICO - 23h 09/01/2018 
MICROSOFT OFFICE OUTLOOK 

2007-25h 10/01/2018 

CERIMONIAL E PROTOCOLO 
UNIVERSITÁRIO - 32h 19 a 22/12/2017 

EXCEL AVANÇADO - 40h 26/09 a 07/10/16 TÉCNICO DE - 
6 2099025 

EVELLYN KELLEN DE SOUZA 
LABORATORIO/ 

MANUTENÇAO DE NOTEBOOKS 
162h EEM D-II 0-111 18/01/2018 REGO - 60h 03 a 17/01/2018 INFORMATICA 

APROVEITAMENTO DE HORAS 
EXCEDIDAS DA ÚLTIMA 

PROGRESSÃO CONCEDIDA - 30h 06/11/2015 

TÉCNICO DE 
7 1752793 FRANCINE REBELLO PEREIRA LABORATÓRIO! ARTETERAPIA 09/10 a 17/01/2018 150h FAARTES D-III 0-1V 28/01/20 18 

ARTES PLÁSTICAS 

DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL - 60h 03 a 17/01/2018 

TÉCNICO DE PRÁTICAS DE 
 FRANCISCO WELITON ROCHA 

8 1455928 LABORATORIO/ SUSTENTABILIDADE - 60h 03 a 17/01/2018 I70h IFCI-IS 0-11 D-III 31/01/2018 SILVA 
GEOGRAFIA FISICA APROVEITAMENTO DE HORAS 

EXCEDIDAS DA ÚLTIMA 
PROGRESSÃO CONCEDIDA - 50h 02/12/20 15 



Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Departamento de Desenvolvimento de Pessoas 

 

E. 
UFAM 

ANEXO DA PORTARIA N° 286/2018 DATA: 02/02/2018 	PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 

 

ORD. MAT. SIAPE NOME CARGO CURSO REALIZAÇÃO CII LOTAÇÃO 
PROGRESS 
A
-  

O ATUAL 

SIT. C/ 
PROGRESS - 

AO 

A PARTIR 
DE 

GERÊNCIA DE REDES DE 
COMPUTADORES - 40h 27 a 3 1/08/2012 

ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMAS 
LINUX: REDES E SEGURANÇA - 

40h 20a24/08/2012 

SEGURANÇA DE REDES E 
TCNICO DE SISTEMAS - 40h 08 a 12/07/2013 

9 1752725 GILBERTO AIRES LIBANIA LABORATÓRIO/ GESTÃO DA SEGURANÇA DA 220h CTIC D-H D-1I1 28/12/2017 
INFORMÁTICA INFORMAÇÃO - NBR 27001 E 

NBR 27002 - 40h 09 a 13/09/2013 

GESTÃO DE 
VULNERABILIDADES DE 

SEGURANÇA - 20h 19 a 23/10/2015 

TESTE DE INVASÃO DE 
APLICAÇÕES WEB - 40h 17 a 21/11/2014 

REDAÇÃO OFICIAL - 20h 25/01 a 15/03/20 16 
PROGRAMA EM LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS - 60h 11/07 a 25/08/2016 
PROVAS NO PROCESSO 

HELEN CARMEM FERREIRA ARQUITETO/ ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 
10 1659981 182h ICET E-IIl E-IV 10/01/2018 

REBOUÇAS URBANISTA - 20h 16/05 a 05/06/2017 
CERIMONIAL E PROTOCOLO 

UNIVERSITÁRIO - 32h 19 a 22/12/2017 
APROVEITAMENTO DE HORAS 

EXCEDIDAS DA ÚLTIMA 
PROGRESSÃO CONCEDIDA - 50h 25/11/2015 



#Ç- 	Poder Executivo 
Ministério da Educação 
L.Iniversidade Federal do Amazonas 
Departamento de Desenvolvimento de Pessoas 

 

U FAM 

ANEXO DA PORTARIA N° 286/2018 DATA: 02/02/2018 	PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 

 

PROGRESS 
SIT. C/ 

A PARTIR 
ORD. MAT. SIAPE NOME CARGO CURSO REALIZAÇÃO CII LOTAÇÃO - 

AO ATUAL 
PROGRESS 

DE 
A
-

O  

ISABELE MACHADO TÉCNICO EM 
11 1478292 ESPANHOL BÁSICO 29/08 a 10/12/2017 160h 1-IUGV D-II D-III 08/01/2018 

CAVALCANTE ENFERMAGEM 

INTRODUÇÃO AO DIREITO DO 
CONSUMIDOR - 40h 19/09 a 09/10/2017 

RESOLUÇÃO DE CONFLITOS 
APLICADA AO CONTEXTO DAS 

OUVIDORIAS - 20h lOa 30/10/2017 
INTRODUÇÃO À LIBRAS - 60h 31/10 a 11/12/2017 

ÉTICA E ADMINISTRAÇÃO 
ASSISTENTE EM 

12 1979472 JACKELINE OLIVEIRA SILVA -. PUBLICA - 40h 10/10 a 06/12/2017 225h OUVIDORIA D-I11 D-IV 04/01/2018 
ADMINISTRAÇAO 

SISTEMA ELETRONICO DE 
INFORMAÇÕES - SEI! USAR - 20h 31/10 a 20/11/2017 

MICROSOFT EXCEL 2010- 
AVANÇADO - 20h 18/12/2017 

APROVEITAMENTO DE HORAS 
EXCEDIDAS DA ÚLTIMA 

PROGRESSÃO CONCEDIDA - 25h 23/03/20 16 

GESTÃO DA SEGURANÇA DA 
INFORMAÇÃO - NBR 27001 E 

ANALISTA DE NBR 27002- 40h 08 a 19/08/20 16 

13 2178532 
JOÃO GUILHERME ALVES 

TECNOLOGIA DA PROGRAMAÇÃO EM C# - 117h 03/01/2018 187h CTIC E-lI E-lI! 08/01/2018 
MARTINEZ 

INFORMAÇÃO APROVEITAMENTO DE HORAS 
EXCEDIDAS DA ÚLTIMA 

PROGRESSÃO CONCEDIDA - 30h 04/07/20 16 

APROVEITAMENTO DE HORAS 
JOÃO RAKSON ANGELIM DA 

14 1964311 PEDAGOGO EXCEDIDAS DA ULTIMA 26/07/2016 190h PROEG E-LII E-IV 26/01/2018 
SILVA 

PROGRESSÃO CONCEDIDA 



- 	Poder Executivo 

- 	
'--, Ministério da Educação 
i 	Universidade Federal do Amazonas 

Departamento de Desenvolvimento de Pessoas 

 

UFAM 

ANEXO DA PORTARIA N° 286/2018 DATA: 02/02/2018 	PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 

 

ORO. MAT.SL4PE NOME CARGO CURSO REALIZAÇÃO CH LOTAÇÃO 
PROGRESS 
ÃO 

 PROGRESS 
A PARTIR 

DE 

APROVEITAMENTO DE HORAS 
ASSISTENTE EM 

15 2184007 KIM SALLES DA SILVA EXCEDIDAS DA ULTIMA 07/07/2016 141h FM D-II D-III 07/01/2018 
ADMINISTRAÇÃO 

PROGRESSÃO CONCEDIDA 

NUTRIÇÃO ESPORTIVA - 80h 01/10/20 17 
NUTRIÇÃO APLICADA ÀS 

DOENÇAS 
LEIDIOMAR DA SILVA 

16 2878257 NUTRICIONISTA CARDIOVASCULARES - 80h 26/12/2017 220h FIUGV E-lI E-III 30/01/2018 
CAMPOS 

APROVEITAMENTO DE HORAS 
EXCEDIDAS DA ÚLTIMA 

PROGRESSÃO CONCEDIDA - 60h 19/11/2015 

TÉCNICO DE C++ - DESENVOLVIMENTO 
17 1752068 MANOEL AQUINO GOMES LABORATÓRIO! ORIENTADO A OBJETO - 35h 20/12/2017 152h CTIC D-II D-III 30/01/2018 

INFORMÁTICA PROGRAMAÇÃO EM C# - 117h 30/01/2018 

APROVEITAMENTO DE HORAS 
MARIA IVONE NASCIMENTO TÉCNICO EM -  

18 1525597 EXCEDIDAS DA ULTIMA 04/03/2016 170h HUGV D-II1 D-IV 18/01/2018 
DE SOUZA ENFERMAGEM 

PROGRESSÃO CONCEDIDA 



Poder Executivo 
Ministério da Educaçào 
Universidade Federal do Amazonas 
Departamento de Desenvolvimento de Pessoas 

 

U FA M 

ANEXO DA PORTARIA N° 286/2018 DATA: 02/02/2018 	PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 

 

ORD. MAT.SIAPE NOIE CARGO CURSO REALIZAÇÃO CII LoTAÇÃo 
PROGRESS 

Sfi. C/ 
PROCRESS 

A PARTIR 
A
-  

O ATUAL - 
AO 

DE 

PRODUÇÃO DE CONTEÚDO 
PARA EAD - 70h 10/07 a 31/08/2017 

SISTEMA ELETRÔNICO DE 
INFORMAÇÕES - SEI! USAR - 20h 26/09 a 16/10/2017 

MARIO NORBERTO DA COSTA BÁSICO EM ORÇAMENTO 
19 2179662 ADMINISTRADOR 183h PROPESP E-li E-II1 02/01/2018 

JUNIOR PUBLICO - 30h 31/10 a 27/11/2017 
OUVIDORIA ADMIN. PÚBL. - 20h 16/10 a 05/11/2017 
INTRODUÇÃO À INFORMÁTICA 

20h 31/12/2017 
SEG. DA INFORM. - 23h 3 1/12/2017 

DEVERES. PROIBIÇÕES E 
RESPONSABILIDADES DO SERV. 

PÚBLICO FEDERAL - 60h 24/01 a 16/03/2017 
INTRODUÇÃO À GESTÃO DE 

MAYARA DE OLIVEIRA ASSISTENTE EM PROCESSOS - 20h 16/05 a 05/06/2017 CI lEI IA DE 
20 2185106 130h  D-I1 D-III 14/01/2018 

MARTINS ADMINISTRAÇÃO CONHECENDO O NOVO GABINETE 
ACORDO ORTOGRÁFICO - 20h 29/06 a 21/07/2017 

APROVEITAMENTO DE HORAS 
EXCEDIDAS DA ÚLTIMA 

PROGRESSÃO CONCEDIDA - 30h 14/07/20 16 

MONTAGEM E MANUTENÇÃO 
TÉCNICO DE DE COMPUTADORES - 120h 02 a 08/01/2018 

MIECIO DE OLIVEIRA 
21 2041782 LABORATORIO/ APROVEITAMENTO DE HORAS I92h ICE D-IIl D-IV 09/01/2018 

MELQUIADES - - 
ELETROTECNICA EXCEDIDAS DA ULTIMA 

PROGRESSÃO CONCEDIDA - 72h 08/07/20 16 



'- 	Poder Executivo 
Ministério da Educação 
I.niversidade Federal do Amazonas 
E)epartamento de Desenvolvimento de Pessoas 

ANEXO DA PORTARIA N° 286/2018 

o 
UFAM 

DATA: 02/02/2018 	PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 

ORO. MAT. SIAPE NOME CARGO CURSO REALIZAÇÃO CH LOTAÇÃO 
PROGRESS 

SIT. C/ 
PROGRESS 

A PARTER 
A
-  

O ATUAL - 
AO 

DE 

TÉCNICO DE 
DESCARTE DE RESÍDUOS 

22 1675636 MIDIAN SALGADO MONTEIRO LABORÁTORIO/ . 03/08 a 26/10/2017 280h FCA D-II D-HI 04/01/2018 
QUI MICOS 

ZOOTECNIA  

TREINAMENTO SOBRE AS 
NORMAS 

REGULAMENTADORAS NR1, 
NR6, NR9 e NRI8. - 36h 09 a 27/05/2016 

ORÇAMENTO DE OBRAS PARA 
LICITAÇÕES - 20h lOa 13/04/2017 

PASSO A PASSO PARA ELBOR. 
MILTON GOMES DE OLIVEIRA DE ORÇAM. DE OBRAS E 

23 1979529 ENGENHEIRO/CIVIL 210h PCU E-lLl E-IV 30/01/2018  
JUNIOR SERVIÇOS ENGEN. - 24h 20,21 e 22/06/2017 

FORMAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE BRIGADA DE INCENDIO - 20h 24 a 28/07/20 17 

SOFTWARE VOLARE - 20h 01,02 e 03/08/20 17 
AZULEGISTA - 60h 27/12/17 a 26/01/18 

APROVEITAMENTO DE HORAS 
EXCEDIDAS DA ÚLTIMA 

PROGRESSÃO CONCEDDIA - 30h 13/11/2015 

INTEGRANDO-SE A UFAM - 20h 09 a 13/03/20 IS 
ERGONOMIA - 60h 2 1/03 a 04/04/2017 

NICOLE RABELO SOUTO ASSISTENTE EM 
24 2091218 DIREITO ADMINISTRATIVO 134h DIREX D-I D-II 31/01/2018 

MAIOR ADMINISTRAÇÃO 
PARA OAB 2 FASE - XXIII 

EXAME DE ORDEM UNIF. - 54h 01/08 a 17/09/2017 



5' 	Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Departamento de Desenvolvimento de Pessoas 

 

U FA M 

ANEXO DA PORTARIA N° 286/2018 DATA: 02/02/2018 	PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 

 

ORO. MAT. SIAPE NOME CARGO CURSO REALIZAÇÃO CII LOTAÇÃO 
PROGRESS - 
A O ATUAL 

SIT. C/ 

PROGRESS 
A PARTtR 

A
-

O  
DE 

ASSISTENTE ADMINIST. - 35h AGOSTO DE 2017 
ARQUIVOLOGIA - 35h JANEIRO DE 2017 

 RUBENS FELIPE OLIVEIRA DA ASSISTENTE EM 
25 2129358 APROVEITAMENTO DE HORAS 135h FES D-Il D-111 19/0112018 

SILVA ADM[NISTRAÇAO 
EXCEDIDAS DA ULTIMA 

PROGRESSÃO CONCEDIDA - 65h 25/01/2016 

TÉCNICO DE PRIMEIROS SOCORROS - 50h 12/20 17 
26 1755304 S1JLC1MILENA MADY FLORES LABORATÓRIO/ DIREITO CONSTIT. - 60h 01/2018 160h ICET D-III D-IV 26/01/2018 

QUÍMICA ESPANHOL BÁSICO - 50h 12/20 17 

GESTÃO DA SEGURANÇA DA 
INFORMAÇÃO - NBR 27001 E 

NBR27002-40h 08a 19/08/2016 
ANALISTA DE PLANEJAMENTO E 

VANDERSON DA SILVA 
27 2131389 TECNOLOGIA DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 162h CTIC E-li E-til 06/01/2018 

ROCHA - 
ÍNFORMAÇAO DETI-40h 21/11 a02/12/2016 

GESTÃO ESTRATÉGICA DE TI - 
ITIL - 42h 20/04/2017 

GESTÃO DE RISCOS EM TI - 40h 26/09/2017 



í4 	Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 

ç-. 	Departamento de Desenvolvimento de Pessoas 	 UFAM 

ANEXO DA PORTARIA N° 286/2018 
	

DATA: 02/02/2018 	PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 

PROGRESS 
SIT. C/ 

A PARTIR 
ORD. MAT. SIAPE NOME CARGO CURSO REALIZAÇÃO CH LOTAÇÃO 

A
-  

O ATUAL 
PROGRESS 

DE 
A-O 

GESTÃO DE DOCUMENTOS E 
PROCEDIMENTOS DE 

PROTOCOLO -3 1h 03 a 07/04/2017 
FORMAÇÃO E MANUTENÇÃO 

DE BRIGADA DE INCÊNDIO - 20h 02 a 06/10/2017 
CONI-IECENDO O NOVO 

ASSISTENTE EM 
28 2184425 VICTOR CORDEIRO PASSOS ACORDO ORTOGRAFICO - 20h 19/10 a 08/11/2017 171 h PROPESP D-I1 D-111 08/0 1/2018 

ADMINISTRAÇAO - 
DEVERES. PROIBIÇOES E 
RESPONSABILIDADES DO 

SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL - 
60h 19/10a08/11/2017 

ÉTICA E ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA - 40h 20/10 a 09/11/2017 

INFORMÁT. NA  EDUCAC. - 30h 10/2015 
TÉCNICO EM NOVA ORTOGRAFIA DA 

29 1964348 VICTOR LEANDRO DA SILVA ASSUNTOS LINGUA PORTUGUESA - 30h 10/2015 150h PROEG E-lI E-IH 25/01/2018 
EDUCACIONAIS FILOSOFIA DA EDUC. - 40h 10/2015 

INGLÊS BÁSICO - 50h 01/2018 

INTROD. À INFORMÁTICA - 20h 07/08/2017 
INTERNET EXPLORE 8- 32h 07/08/2017 

MS EXCEL 2007 - AVANÇADO -  WAGNER EVANGELISTA ASSISTENTE EM 
30 2188333 -  31h 07/08/2017 129h ICE D-H D-III 28/01/2018 

CASTRO ADMINISTRAÇAO 
MS OUTLOOK 2007- 25h 07/08/2017 

MS WORD 2007 - 
INTERMEDIÁRIO - 2 1 h 07/08/2017 



Poder Executivo 
- 	 Ministério da Educação 

Universidade Federal do Amazonas 
Departamento de Desenvolvimento de Pessoas 	 U FAM 

ANEXO DA PORTARIA N° 286/2018 
	

DATA: 02/02/2018 	PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 

ORO. MAT.SIAPE NOME CARGO CURSO REALIZAÇÃO CII LOTAÇÃO 
PROGRESS 

A
-  

O ATUAL 

SIT. C/ 
PROGRESS - 

AO 

A PARTIR 
DE 

31 2015015 
WILDERI SIDNEY GONÇALVES 

MÉDICO SAÚDE PÚBLICA NO BRASIL 13/10/2017 200h FM E-li E-IV 22/01/2018 
GUIMARÃES 

32 2184978 YURI YVES GÁRCIA BARROSO CONTADOR GESTÃO PÚBLICA 01/08/17 a 05/01/18 150h DEFIN E-li E-I11 15/01/2018 


